Администрация
муниципального образования
     Беловский сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской  области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 15.02.2024 г  № 13-п
    с. Беловка

О внесении изменений  постановление от 21.07.2022 г  № 56-п
«Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное  развитие   территории
муниципального образования Беловский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

 	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования Беловский сельсовет,  Уставом муниципального образования Беловский сельсовет,  администрация муниципального образования Беловский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в муниципальную программу  «Комплексное развитие  территории    муниципального  образования  Беловский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
       2.Паспорт муниципальной программы, приложения №1, №2, №3 изложить в новой редакции.
       2. Контроль  за исполнением постановления  оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление  вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Беловский сельсовет                                                                      Т.А.Хасанов

ПАСПОРТ
муниципальной программы комплексное развитие сельской территории
муниципального образования Беловский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»
(далее – Программа)

	Наименование программы
	Комплексное развитие территории муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Ответственный
исполнитель
Программы
	Администрация муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	Администрация муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Подпрограммы
Программы

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Цель Программы
	          - улучшение условий жизнедеятельности на территории Беловского сельсовета Сакмарского района;

	Задачи Программы
	- активизация участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района, в решении вопросов местного значения;
- создание комфортных условий жизнедеятельности на территории села Беловка.
- создание условий для занятий спортом   и отдыха населения;
- создание благоприятных инфраструктурных условий на территории  сельского поселения Беловский сельсовет;
-повышение престижности проживания в сельской местности

	Показатели (индикаторы) Программы
	уровень обеспеченности сельского населения благоустроенными территориями

Перечни целевых показателей подробно описаны в приложении 1

	Срок и этапы реализации Программы
	2023-2028 годы.

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3819,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 1293,9 тысяч рублей;
2025 год – 2525,4 тысяч рублей;
2026 год- 0,0 тысяч рублей
2027 год- 0,0 тысяч рублей
2028 год- 0,0 тысяч рублей
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Беловского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                       Приложение № 1                                                                                      к муниципальной программе
  «Комплексное  развитие территории
 муниципального образования
Беловский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургской области

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
	№   п/п
	Наименование     мероприятия,   наименование   целевого     показателя  (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя   (индикатора) по годам  реализации программы

	2023 год
	2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа 1 «Комплексное  развитие территории муниципального образования
Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	1.1.
	Мероприятие 1: Обустройство зоны отдыха, детской и спортивной площадки по адресу: ул. Комсомольская,6 с. Гребени Сакмарского района Оренбургской области

	1.1.1.
	Целевой показатель (индикатор) 1:  Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	шт
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Целевой показатель (индикатор) 2:  количество проводимых массовых спортивных мероприятий
	шт
	0
	1
	2
	3
	3
	3

	1.2
	Мероприятие 2: Создание и обустройство зоны отдыха, пешеходных дорожек, ограждение футбольной площадки по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Беловка, ул. Восточная 47А

	1.2.1
	Целевой показатель (индикатор) 1:  Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	шт
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]1
	0
	0

	Целевой показатель (индикатор) 2:
количество проводимых мероприятий в год
	шт
	0
	0
	9
	11
	13
	15

	1.3
	Мероприятие 3: Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Дворики, ул. Луговая 1А

	1.3.1
	Целевой показатель (индикатор) 1:  Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	шт
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Целевой показатель (индикатор) 2:  Количество мест отдыха, в гармоничной ландшафтной среде
	шт
	0
	0
	1
	0
	0
	0

                                                                                                      Приложение № 2                                                                                      к  муниципальной программе
 «Комплексное развитие   муниципального
Образования Беловский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие  территории муниципального образования
Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области »
	№
п/п
	Наименование и
содержание
мероприятия
	Сроки
реализации
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источники
финансирования
	Общий
объем
расходов
(тыс.
руб.)
	Объем расходов на реализацию мероприятий программы по годам (тыс.руб)

	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026 год

	2027 год

	2028 год

	1.1.
	Мероприятие 1:
Обустройство зоны отдыха, детской и спортивной площадки по адресу: ул.Комсомольская,6  с. Гребени Сакмарского района Оренбургской области

	2023-2028
	Администрация муниципального образования
	всего, в том числе бюджеты вышестоящих уровней
	1293,9
	0
	1293,9
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2: Создание и обустройство зоны отдыха, пешеходных дорожек, ограждение футбольной площадки по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Беловка, ул. Восточная 47А
	2023-2028
	Администрация муниципального образования
	всего, в том числе бюджеты вышестоящих уровней
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3:
Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Дворики, ул. Луговая 1А
	2023-2028
	Администрация муниципального образования
	всего, в том числе бюджеты вышестоящих уровней
	2525,4
	0
	0
	2525,4
	0
	0
	0

Приложение № 3
                                                                                     к муниципальной программе
  «Комплексное развитие территории
 муниципального образования
Беловский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	Комплексное развитие территории
муниципального образования
Беловский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
	Местный бюджет
	Х
	0
	1293,9
	2525,4
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1
	Обустройство зоны отдыха, детской и спортивной площадки по адресу: ул. Комсомольская,6 с. Гребени Сакмарского района Оренбургской области
	Местный бюджет

	0
	1293,9
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие 2
	Создание и обустройство зоны отдыха, пешеходных дорожек, ограждение футбольной площадки по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Беловка, ул. Восточная 47А
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие 3
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Дворики, ул. Луговая 1А
	Местный бюджет

	0
	0
	2525,4
	0
	0
	0

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год  и оценке достижения запланированных результатов